Protocollo 0000631 del 31/01/2019

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. EINSTEIN"

EAI—BERT Q UFFICIO SCOLASTICg

EINSTEIN = D)

r ] i //f)m')dl:-?o AotV /‘./)(/'?({;‘rfv.w(‘, E

ihj r/(//»// 7/1/(?'(*4?.)!'./(/‘ e r//.{/ " jg'{'ﬁ?('{/ PIEMONTE 3
Prot. n.631/B.9.a Torino, 31/01/2019
Al sito Web

Agli atti

Amministrazione Trasparente — Albo on line

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/
ESTERNI E REFERENTE ALLA VALUTAZIONE PON “Potenziamento delle competenze di
cittadinanza globale” Asse I - Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2
- Azione 10.2.5 — Sottoazione 10.2.5A. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
PROGETTO 10.2.5A-FSE-PON-PI-2018-164 EDUCAZIONE ALLA CITTADINANZA
GLOBALE - CUP D17117000280006

VISTO [I’avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza
globale” Asse I - Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5 —
Sottoazione 10.2.5A. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del
13/01/2016;

VISTA la delibera del Collegio docenti prot. 1626/A.15.¢ del 16/03/2017 di adesione ai progetti PON;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 20/04/2017 di adesione al progetto suddetto;
VISTO I'inoltro del Piano di candidatura n. 42933 del 10/06/2017;

VISTA la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/23582 del 23/07/2018 con la quale ¢ stata comunicata
la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e I’inizio dell’ammissibilita della spesa e conclusione
entro il 31 agosto 2019;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;

VISTO il REGOLAMENTO DEL NOSTRO ISTITUTO PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI
AGLI ESPERTI (ART. 40 del D.I. 44/2001 ¢ D.A. n. 895 del 31.12.2001) del 18 gennaio 2018

VISTA lanota MIUR 34815 DEL 02/08/2017, attivita di formazione — iter di reclutamento del personale esperto
e relativi aspetti di natura previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi.

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 17/01/18
Prot. n°® 324/A.9.e

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
Rif. MMC/op

FONDI gagm g £y =
stautturau RIS | &.}

UMIONE EUROPEA EUHOPEI j 2014-2020 MUR

LICEO SCIENTIFICO — LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4
LICEO DELLE SCIENZE UMANE — LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 — Tel. 011280668

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it - e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOISO1800R@PEC.istruzione.it


http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it
Protocollo 0000631 del 31/01/2019


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. EINSTEIN"

EALBERT Q umcnoscomsncg
EINSTEIN 2 0
o i //?/?zfi)//:-?o AotV }/.(J(/w/;‘r&w?f,

e Y
&?ﬁ et 7/1/(?%?.)!‘»4/‘ e abtt ’ 7}//2}'(*?('(/

2P ITWNOID3!

PIEMONTE

Nuovo Codice degli Appalti, modificato dal D.Lgs. 56/2017;

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicita, parita di trattamento, buon andamento, economicita,
efficacia e tempestivita dell’azione amministrativa;

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali per lo svolgimento di attivita
formative (tutor, esperti) e di gestione (referente per la valutazione) attraverso I’analisi comparativa dei curricula;

PREMESSO che per I’attuazione del Progetto ¢ necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale
aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti 1’azione formativa

CONSIDERATO che I’'Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:
a) la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;

b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro

autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007) o, in alternativa, la stipula

di contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi

dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per I’arricchimento dell’offerta formativa” che
possono assumere o la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi degli
artt. 2222 e ss. del codice civile, o la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalita giuridica
per I’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del d.Igs n. 50 del 18 aprile 2016;

VISTO I’avviso pubblico di selezione personale interno per il reclutamento di esperti, tutor, figura aggiuntiva e
referente alla valutazione per la realizzazione del progetto PON/FSE “ Potenziamento delle competenze di
cittadinanza globale” - prot. n. 6489/B.9.a del 28/11/2018.

VISTO I’elenco dei partecipanti prot. n. 6879/B.9.a. del 13/12/2018
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6880/B.9.a. del 13/12/2018
VISTA la graduatoria definitiva prot. n.6992/B.9.a. del 18/12/2018
VISTO il verbale conclusivo prot. n.6993/B.9.a. del 18/12/2018

VISTO I’avviso pubblico di selezione personale interno/ esterno per il reclutamento di esperti, tutor e referente
alla valutazione per la realizzazione del progetto PON/FSE “ Potenziamento delle competenze di cittadinanza
globale” - prot. n. 7075/B.9.a del 21/12/2018.

VISTO I’elenco dei partecipanti prot. n. 236/B.9.a. del 15/01/2019

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria di selezione personale interno/ esterno per il

13

reclutamento di esperti, tutor e referente alla valutazione per la realizzazione del progetto PON/FSE
Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” - prot. n. 237/B.9.a. del 15/01/2019

VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva di selezione personale interno/ esterno per il

13

reclutamento di esperti, tutor e referente alla valutazione per la realizzazione del progetto PON/FSE

Rif. MMC/op
ON €3

2014-2020

FONDI
A /TRUTTURALI B\
UHIONE EUROPEA EUHOP EI H

LICEO SCIENTIFICO — LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4
LICEO DELLE SCIENZE UMANE — LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 — Tel. 011280668

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it - e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOISO1800R@PEC.istruzione.it


http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. EINSTEIN"

8AI.BERT ‘f UFFICIO SCOLASTICO
EINSTEIN Q

& . //r/?).i.fq'ﬂ tore detl. }/.(J(:/f?-(/».'f(&'f?f:, @

1ep 3ITWNOID3Y

et .:/yﬂri'ﬂ?.)r'./”T e abtt ’ %‘(‘ﬁ?(‘(/

PIEMONTE

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” - prot. n. del 01/02/2019

VISTA larichiesta di chiarimenti della Societa Cooperativa EDUACTIVE Prot. n°® 195/ B.9.a. del
24/02/2019 riguardante la pubblicazione della graduatoria provvisoria di selezione personale interno/
esterno per il reclutamento di esperti, tutor e referente alla valutazione per la realizzazione del progetto
PON/FSE “ Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale™ .

TENUTO CONTO della risposta della Commissione per la Valutazione alla richiesta dei chiarimenti della
Societa Cooperativa EDUACTIVE prot. n. 490/B.9.a del 24/01/2019

TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami da parte degli interessati nei termini previsti di 15 giorni
dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria

DECRETA

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva:

MODULI ESPERTI

1. DI BELLA MARIA LUIGIA - Docente interno
(Modulo di 2 ore). Punti 23

2. BIANCHI DANIELA MANILA
(Moduli di 2 ore +28 ore ). Punti 30

CIBO E TERRITORIO
3. EDUACTIVE Societa Cooperativa:
Esperto GARDINI GIOVANNI.
(Moduli di 2 ore). Punti 24
4. EDUACTIVE Societa Cooperativa:: PEEVA ENA|
(Modulo di 28 ore) . Punti 17
1. LAZZARINI LUCA (15 ore)
ESPLORARE LA CITTA. LUOGHI DI Modulo Urbanistica sociale e mappe. Punti 31
CITTADINANZA GLOCALE A
TORINO 2. APRA’ LORENZO (15 ore) Punti 6
Modulo Produzione video ¢ documentari nel
sociale.
Rif. MMC/op
FONDI
AN /TRUTTURALI pon f
UHIONE EUROPEA EUHOPEI 20' l 20?0 MIUR

LICEO SCIENTIFICO — LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4
LICEO DELLE SCIENZE UMANE — LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 — Tel. 011280668

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it - e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOISO1800R@PEC.istruzione.it


http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. EINSTEIN"

EALBERT lf FFICiO ScoLASTICO

E|NSTE|N P Q/» @
— AMereestere dot?. ; .(i/f?-(z,,-r(éw?f:,

D

et ./71/(7'!?)(/1/‘ e abtt ’ jg('( tecr

2P ITWNOID3!

PIEMONTE

1. DI BELLA MARIA LUIGIA - Docente interno
(modulo di 16 ore). Punti 23

EDUCAZIONE AMBIENTALE 2. Associazione RE.TE. ONG:

Esperto LENHARD ELISA (14 ore)
Modulo di permacoltura e giardinaggio.
Punti 68

1. FABIO NICOLA. Punti 35
LA SCUOLA COME LUOGO DI

IMPEGNO PER UNA

CITTADINANZA ATTIVA. 2. EDUACTIVE Societa Cooperativa:

Esperto TESEI LI BASSI LUCA. Punti: 28

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE
MASSAGLIA LAURA
Punti 42

> ESPLORARE LA CITTA. LUOGHI DI
CITTADINANZA GLOCALE A TORINO

» EDUCAZIONE AMBIENTALE

» LA SCUOLA COME LUOGO DI IMPEGNO PER UNA
CITTADINANZA ATTIVA

» EDUCAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

Avverso il presente provvedimento, si pud proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R competente per
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,
rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria
medesima.

Rif. MMC/op

FONDI f ,
STRUTTURALI pon

UMIONE EUROPEA EUHOPEI 2014-2020 MUR

LICEO SCIENTIFICO — LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4
LICEO DELLE SCIENZE UMANE — LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 — Tel. 011280668

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it - e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOISO1800R@PEC.istruzione.it


http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. EINSTEIN”

EALBERT f ] UFFICIO scouasncg
EINSTEIN &) -

2P ITWNOID3!

,rr ]TGHENO @ ///';%4%40 aé% %f%{a{ﬂ%ﬂ?&,
ﬁ ﬁ ﬂ,é// )%/ﬂffﬁ?a}f;&lj e cf%’ " %&'{*A{'{A PIEMONTE

F.to Il Dirigente Scolastico
Marco Michele CHIAUZZA
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L..39/93)

Rif. MMC/op

FONDI
DOREN /TRUTTURALI
UMIONE EUROPEA EUROPEI 2014-2020

LICEO SCIENTIFICO — LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4
LICEO DELLE SCIENZE UMANE — LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 — Tel. 011280668

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it - e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOISO1800R@PEC.istruzione.it


http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it

